
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/845/24 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, z późn. zm.), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 194, z późn. zm.) art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz po prowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych za udział 

działaniach ratowniczych lub akcji ratowniczej w wysokości 25 złotych za każdą rozpoczętą godzinę od 

zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ochotników i kandydatów na strażaków ochotniczych 

straży pożarnych za udział w innych działaniach na rzecz gminy Pszczyna min. udział w zabezpieczeniu imprez 

organizowanych lub współorganizowanych przez gminę Pszczyna na terenie gminy, obsługę imprez i wydarzeń 

(art. 15a z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych) w wysokości 15 złotych za każdą 

rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej.  

§ 3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na 

strażaków ochotniczych straży pożarnych za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 10 złotych za 

każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIV/533/2022 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 roku, poz. 1850). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 lutego 2024 r.

Poz. 1594



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1594


		2024-02-28T07:35:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




